

Saksliste for årsmøtet/medlemsmøte 2023

Det inviteres til digitalt medlemsmøte i fjell-forsk-nett 24 april 2023 kl . 09.30-11.00

Dagsorden:

Sak 1: Fjell-forsk-nett – aktiviteter i perioden 2021 - 2023

Sak 2: Tidsskriftet UTMARK

- *Siri Sæther presenterer om open access-publisering og diamant-tidsskrifter*
- *En diamant-løsningen kan være at medlemmer i Fjell-forsk-nett betaler et årlig bidrag til tidsskriftet (basert på antall ansatte) som sikrer fri og åpen publisering og dekker utgifter til driften av tidsskriftet.*

Sak 3: Temanummer Utmark

Sak 4: Valg av nytt styre

Sak 5: Økonomi

Sak 6 Eventuelt

Fjell-forsk-nett

Fjell-forsk-nett ble etablert i 2015. Registrerte medlemmer i fjell-forsk-nett er

NTNU

Nordlandsforskning

Telemarksforskning

NINA

RURALIS

Vestlandsforskning

Høgskolen i Innlandet

NMBU

Østlandsforskning – nå del av Høgskolen i Innlandet

Trøndelag forskning og utvikling

NIBIO

Høgskulen for Landbruk og Bygdeutvikling

Etter en vurdering av behov for midler, har det så langt ikke vært utsendt innbetaling for medlemskap siden 2017.

Det nåværende styret ble konstituert i slutten av 2020, med valgperiode på inntil 4 år. Se vedlegg 4.

Vedlegg 1: Fjell-forsk-nett – aktiviteter i perioden 2021 til 2023

På hjemmebane er følgende aktiviteter gjennomført:

- I tråd med bestemmelse ved forrige årsmøte har tidsskriftet Utmark vært hovedfokus for nettverket.
- Nettverkets nettside har blitt oppdatert
- Formidling av fjellforskning på nettside og sosiale media.

Vedlegg 2: Tidsskriftet UTMARK

Tidsskriftet Utmark

Foreningen Fjell-forsk-nett er eier og utgiver av Tidsskriftet Utmark (<http://utmark.org>) som har vært i drift siden år 2000. Fra 2000 til og med 2010 var Tidsskriftet Utmark et populærvitenskapelig tidsskrift, før det fra 2010 gikk over til å være et fagfelleverdert nivå 1-tidsskrift bestående av både en vitenskapelig og en populærvitenskapelig seksjon. Artikler publiseres fortløpende og åpent tilgjengelig på nett (Open access).

Fram til 2015 hadde Østlandsforskning det tekniske ansvaret for utgivelsen av tidsskriftet. Fra 2016 har denne funksjonen vært tillagt Norsk institutt for naturforskning (NINA), avdeling Lillehammer, som nå opprettholder tidsskriftets nettsted og står for den tekniske driften. Stine Rybråten har siden 2020 vært hovedredaktør for Tidsskriftet Utmark mens Sofie Selvaag har vært redaksjonssekretær siden 2021. Den tekniske staben og biblioteket ved NINA gir assistanse etter behov. Ut over Rybråten og Selvaag består redaksjonen av følgende fagredaktører: Camilla Risvoll (Nordlandsforskning), Terje Skjeggedal (NTNU), Anne Sigrid Haugseth (SINTEF) og Aksel Hagen (HINN).

Siden 2020 har tidsskriftet publisert 18 vitenskapelige artikler og to populærvitenskapelige artikler. Nr. 1 2022 var et temanummer om vindkraft og reindrift, med Camilla Brattland og Vera Helene Hausner (begge UiT) som gjesteredaktører.

Selve arbeidet med Tidsskriftet Utmark foregår på dugnadsbasis, men i 2021 mottok tidsskriftet midler fra Fjell-forsk-nett (75.000,-) som tilskudd til drift og innføring av nytt softwaresystem for fagfellevurdering og publiseringsklargjøring. Open Journal Systems er nå etablert på en av NINAs interne servere og et foreløpig problem med å sende ut e-poster eksternt fra dette systemet er nå rettet opp. Møter med redaktøren i Fanuna Norvegica, som har benyttet dette systemet noen år, har blitt gjennomført og FN har vært behjelpelig med å foreslå begrensninger i antall funksjoner i systemet, da dette er laget for å kunne benyttes også av store, internasjonale tidsskrift. Systemet er klart for uttesting blant redaksjonsmedlemmene i vår, slik at hele prosessen fra tilsendt manus til ferdig artikkel kan foregå i OJS fra og med i sommer/høst. Dette vil gjøre prosessen langt mer profesjonell og strømlinjeformet. Hjemmesiden til tidsskriftet vil også flyttes over i OJS og nye tekster er under utarbeidelse. Blant annet er det etablert en ny forfatterinstruks og det jobbes med å utvikle et nytt artikkeldesign som samsvarer mer med dagens tidsskriftstandarder.

I desember 2022 ble det søkt om å få Tidsskriftet Utmark indeksert i Directory of Open Access Journals. Avslag ble gitt, begrunnet i manglende beskrivelser av fagfellevurderingsprosessen (antall fagfeller) på tidsskriftets hjemmeside, og at det i enkelte nummer ikke kommer tydelig frem om artiklene som er publiserte er vitenskapelige eller populærvitenskapelige. Dette kan enkelt rettes opp, men ny søknad kan tidligst sendes 6 måneder etter avslag på forrige søknad. Ny søknad sendes inn i månedsskriftet september/oktober 2023.

Biblioteket ved NINA har stor kompetanse knyttet til økende krav om åpen publisering av vitenskapelige artikler og ser muligheten for at Tidsskriftet Utmark kan utvikle seg til det som betegnes Diamant Open Access journals der følgende krav stilles:

- *Institusjonen* tegner medlemskap mot årlig avgift: et mål for at tidsskriftet skal bestå kan være at eierinstitusjonene fortsetter å betale inn et årlig bidrag
- *Utgiverne* er ideelle institusjoner som delvis finansieres av et konsortium av biblioteker
- Tidsskriftet oppfyller kravene i Plan S (DOAJ, copyrights)
- Artiklene er fagfelleverderte, åpent tilgjengelige og kan leses alle
- Det benyttes åpne lisenser og er ingen begrensning i antall artikler som kan publiseres

På årsmøtet i Fjell-forsk-nett i 2017 ble behovet for økt innsats knyttet til markedsføring av Tidsskriftet Utmark luftet. Siden den gang har dette vært et tilbakevendende tema. Å få etablert tidsskriftet som et Diamant-tidsskrift vil kunne være et viktig bidrag i prosessen med å gi Tidsskriftet Utmark et tiltrengt løft.

Vedlegg 3: Foreningens økonomi

Foreningen hadde etter etablering en inngang på 100 000 kroner.

Foreningen har siden etablering ikke hatt ytterligere inntekter.

Foreningen har per i dag en disponibel saldo på ca 5 000.

Utgiftene i perioden siden etablering har vært knyttet til kostnader ved tidsskriftet Utmark

Vedlegg 4: Valg til styret

Her er konklusjonen fra valgkomiteen bestående av Bjørn Egil Flø og Terje Skjeggedal:

Styret

Marianne Singsaas
Stine Rybråten
Hanne Velure
Camilla Risvoll
Eirik Magnus Fuglestad

Vara

Kjell Overvåg
Gaute Svensson

Valgkomite

Bjørn Egil Flø
Terje Skjeggedal

Slik valnemnda tolkar vedtektene er det styret sjølv som konstituerer seg og vel sin leiar.